

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Szewińskiego
na 67. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego

Szanowny Panie Prezydencie!

Do mojego biura senatorskiego zgłosił się pan Tadeusz Ehrhardt z prośbą o pomoc w sprawie przyznania obywatelstwa polskiego. Jak mnie poinformował, w kwietniu 2007 r. złożył do Prezydenta Rzeczypospolitej podanie w powyższej sprawie. Wniosek został zaopiniowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji i trafił do urzędującego wówczas prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Ale niestety, do tej pory pan Ehrhardt nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Pan Tadeusz Ehrhardt urodził się w Częstochowie i tam przez wiele lat mieszkał. Posługiwał się nazwiskiem Orgielewski. Do tej pory ma własne mieszkanie i wielokrotnie odwiedza rodzinne miasto w Polsce. Obecnie mieszka z żoną i dziećmi w Niemczech, w Akwizgranie. Zarówno decyzja o zamieszkaaniu w Niemczech, jak i przyjęcie niemieckiego nazwiska żony były podyktowane obawą przed represjami ze strony władz komunistycznych.

Pan Tadeusz Ehrhardt jest renomowanym muzykiem jazzowym, który wielokrotnie przypominał, że jest bardzo blisko związany z Polską i ze swoim rodzinnym miastem. Ostatnio współpracował z Filharmonią Częstochowską, czego efektem było wydanie płyty jazzowej. Pan Tadeusz Ehrhardt uzyskał także pozytywną opinię od prezydenta miasta Częstochowy co do swojej działalności.

Prośba pana Ehrhardt jest motywowana chęcią powrotu do kraju oraz do swojego polskiego nazwiska i umieszczenia go w drugim członie nazwiska dwuczłonowego: Tadeusz Ehrhardt-Orgielewski. Obecnie posługuje się zwyczajowo podwójnym nazwiskiem i chciałby to prawnie usankcjonować.

Warto podkreślić, że przed wystąpieniem o przyznanie obywatelstwa polskiego pan Tadeusz Ehrhardt uzyskał od władz niemieckich zgodę na zachowanie obywatelstwa niemieckiego w przypadku otrzymania polskiego. Zgoda ta jest terminowa i jej ważność wygasa z dniem 1 marca 2011 r. Stosowne dokumenty zostały załączone przez pana Ehrhardta do wniosku złożonego prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej.

Wobec powyższego zwracam się do Pana Prezydenta z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie wniosku złożonego przez naszego rodaka

Z poważaniem
Andrzej Szewiński